

# PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Jalan A.I.S Nasution Nomor 02 Palangka Raya Telp. (0536) 3221723 / Fax. (0536) 3224903 Website: http://bpsdm.kalteng.go.id Email: bpsdm@kalteng.go.id

#### **NOTULEN RAPAT PPID**

TANGGAL RAPAT : Rabu, 12 Januari 2022, PK. 13.30 – 15.00 WIB

PESERTA RAPAT : Kepala BPSDM

Kepala Bidang,

Tim PPID BPSDM

PIMPINAN RAPAT : KEPALA BPSDM

HASIL RAPAT :

- 1. Penyampaian arahan Kepala Badan tentang peningkatan pelayanan informasi publik di BPSDM mengingat sebentar lagi BPSDM akan menerima calon peserta pendidikan dan pelatihan manajerial, teknis, dan fungsional.
- 2. Kepala Badan menginstruksikan agar setiap agenda kegiatan sepanjang tahun 2022 segera di publish di media sosial BPSDM Provinsi Kalimantan Tengah.
- 3. Agar tim PPID mempersiapkan sejak awal dokumen informasi apa saja yang harus disampaikan ke publik melalui media sosial yang ada, serta ditinjau Kembali dokumen apa saja yang harus direvisi dan diperbaharui sehingga media sosial BPSDM menjadi lebih informatif.
- 4. BPSDM perlu menyiapkan ruang khusus IT dan PPID untuk menunjang kegiatan publikasi serta pembagian tugas dari anggota PPID agar diatur dan tim selalu Proaktif menyampaikan informasi terkait kegiatan internal BPSDM dan kegiatan pimpinan lainnya dan dikonsultasikan kepada Kepala BPSDM atau Kepala PPID.
- 5. Koordinasi dengan petugas Satpol PP untuk pelayanan informasi dan mengarahkan tamu di bagian terdepan untuk tamu yang ingin bertemu secara langsung dan mendapatkan informasi di BPSDM.
- 6. Membuat SOP penerimaan Tamu dan layanan informasi publik.
- 7. Terapkan mekanisme pelayanan data dan informasi dari PPID, informasi yang sifatnya terbuka, serta merta, berkala dan informasi yang di kecualikan.
- 8. Untuk persiapan untuk penerimaan dan pelaksanaan Diklat Dasar CPNS yang dilaksanakan pada tahun 2022 agar diinformasikan segera ke calon peserta melalui media sosial BPSDM.

### ARAHAN PENTING LAINNYA DARI KEPALA BPSDM;

- 1. Agar Tim IT PPID selalu mendokumentasikan setiap kegiatan Bidang internal atau eksternal kantor dan disertai foto bukti kegiatan untuk menyampaikan kepada Tim PPID sebagai bahan untuk di publish.
- 2. Agar semua Pejabat bisa menjadi pengayom bagi staf dan rekan kerja dengan menjaga Komunikasi yang baik, bisa bekerjasama, saling peduli dengan semua karyawan di BPSDM.
- 3. Ciptakan Budaya Kerja yang Baik, kolaboratif dan harmonis.

PIMPINAN RAPAT KEPALA BPSDM NOTULIS

ttd

ttd

SRI WIDANARNI, S.IP., M.Si. NIP.19690212 198911 2 001 NORLIANI, SKM.,M.Kes NIP. 19651111 198603 2 019

## LAMPIRAN DOKUMEN RAPAT





# PEMERINTAH PROVINSI KALIMANTAN TENGAH BADAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Jalan A.I.S Nasution Nomor 02 Palangka Raya Telp. (0536) 3221723 / Fax. (0536) 3224903

Website: http://bpsdm.kalteng.go.id/Email:bpsdm@kalteng.go.id

### **NOTULEN RAPAT EVALUASI PPID**

TANGGAL RAPAT : Kamis, 19 Mei 2022, PK. 10.00 – 11.30 WIB

PESERTA RAPAT : Kepala BPSDM

Kepala Bidang

Tim PPID

PIMPINAN RAPAT : KEPALA BADAN PSDM

AGENDA RAPAT : Evaluasi kegiatan BPSDM dan Evaluasi kerja Tim PPID

TEMPAT PERTEMUAN : Ruang Rapat Kepala BPSDM Provinsi Kalteng

#### HASIL RAPAT:

- 1. Arahan Kepala BPSDM Provinsi atas kegiatan Publikasi dan pelayanan Informasi kegiatan BPSDM yang telah dilakukan sepanjang tahun 2022.
- 2. Kepala Badan mengingatkan Kembali kepada semua kepala Bidang yang melaksanakan kegiatan agar selalu berkoordinasi dengan Tim PPID dan aktif memberikan bukti kegiatan bidang (foto, dokumen, video) kepada Tim kontributor PPID untuk di Publikasi.
- 3. Tim PPID agar secara aktif melakukan evaluasi atas pelayanan PPID melalui media sosial, website, seperti Facebook, Youtube dan lainnya, serta memastikan informasi yang diberikan dan di publish sudah sesuai kaidah penulisan.
- 4. Tim PPID agar selalu aktif memantau dan mendokumentasikan kegiatan Pimpinan, atau kegiatan BPSDM lainnya dan dipilih foto yang tepat dan diutamakan ada Foto Pimpinan yang hadir dalam kegiatan tersebut, serta selalu Update informasi di Medsos Resmi BPSDM sehingga media sosial BPSDM
- 5. Operator PPID agar selalu memutar video kegiatan dan dokumen Kegiatan BPSDM dilayar TV ruang tunggu dan selalu mengupdate informasi yang ditampilkan.

PIMPINAN RAPAT KEPALA BPSDM, NOTULIS,

ttd

ttd

SRI WIDANARNI, S.IP., M.Si. NIP.19690212 198911 2 001 NORLIANI, SKM.,M.Kes NIP. 19651111 198603 2 019

## LAMPIRAN DOKUMEN RAPAT

